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Wsprawip zwiriitjcia lwowskiego zakładu 
medyczno-chirurgicznego.

Przypominają sobie czytelnicy, że *nic- 
siona w zasadzie lwowska instytucja chirur
giczna, ma w rzeczywistości trwać. jeszcze 
lat przynajmniej trzy, gdyż oprócz *beonych 
uczniów, którzy mająi skończyć siitdja, mogą 
być jeszcze na rok szkolny 1871/2 przyjmo
wani nowi kandydaci Otóż Wydział krajowy 
wziął w tej sprawie godną pochwały inicja
tywę, i pod dniem 19. maja br. wystosował 
do namiestnictwa następujące pismo:

„Co do zwinięcia szkoły chirurgicznej, 
.pozwalamy sobie zrobić następujące uwagi:

„Gdy uznauem zoatało, iż szkoła ta . nie 
jest potrzebną, pożądanem byłoby, zdaniem 
naszem, ażeby do niej Aowi kandydaci przyj
mowani nie byli, gd;'* Pr/ez to istnienie jej
0 rok nietylko bez k< Hłyśi-i, lecz nawet ze 
stra tą  dla kraju i dla funduszu edukacy jnego 
będzie przedlużonem. W szkole tej znajdnje 
się obetnie uczniów, o ile wiemy, na lszyiń : 
roku 9, na 2gim 5, na 3cim 17, razem więc 
31, dla których przez lat trzy utrzymywaną 
ma być szkoła, kosztująca rocznie kilkana
ście tysięcy złr. Ponieważ podobąa szkoła 
istnieje w Ołomuńcu, gdyby więc c. k. m b  
nisterstwo zadekretowało natychmiastowe za
mknięcie szkoły tutejszej, i wyznaczył0 jej 
uczniom zasiłek, potrzebny do ukończenia 
nauk w Ołomuńcu, osiągniętoby znaczną o- 
Bzczędność, która daleko praktyczniej dałaby 
się użyć na podniesienie krakowskiego wy
działu medycznego. W nadziei, źe świetne 
c. k. namiestnictwo zechce uznać słuszność 
powyższych uwag, upraszamy, aby zechciało 
Udzielić ich c. k. ministerstwu, i poprzeć je 
ze swej stropy •“

Prócz W ydziału krajowego ujęło się ąa 
tą  samą sprawą i towarzystwo lbkarskie tu 
tejsze, i pod d. 1. lipca br. wystosowało do 
namiestnictwa z»8tępające pismo:

„Postanowieniem cesarskiem z dnia 20. 
marca br. poleconem zostało zwinięcie za
kładu medyczno-chirnrgicznego we Lwowie. 
Ostatni jednak term in do przyjmowania u- 
czniów rozc iąganym  został na rok szlfolny 
1&71/2. Zważywszy, łe  postanowieniem owbm 
Najj. Pana, zdecydowanym został los instytu 
cji, uzuanej powszechnie za anachronizm, roz
wojowi obecnemu nauk przyrodniczych nie
odpowiedni, w skutkach mieszkańcom szcze
gólnie na prowincji wprost szkodliwy, a wy
chowanków swych skazujący na fałszywą po
zycję pod względem prawnego wykonywania 
zawodu; zważywszy, że dozwolenie przyjmo
wania jeszcze uczniów na rok szkolny 1871/2 
oddala na la t przynajmniej trzy upragnioną 
przez kraj cały chwilę zwinięcia przestarza
łej instytucji:

„Towarzystwo lekarzy galicyjskich uchwa 
liło na posiedzeniu z d. 1. lipca b. r. upra
szać wys. c. k. namiestnictwo , aby raczyło 
przedstawić wys. c. k. ministerstw u potrzebę 
zwinięcia lwowskiego zakłada medyczno-chi- 
rurgiccnego już z końcem bieżącego drugiego 
kursu szkolnego 1870/1.

„Co zaś do kilkunastu uczniów, kończą
cych pe ten czas Iszy i 2gi rok szkolny, dla 
których zresztą utrzymywanie osobnego za
kładu do kudca ich studjów zupełuie się nie 
opłaci, towarzystwo lekarzy galicyjskich nie 
przesądza, czj i w jak i sposób wys. c. k. 
władze ułatwić im m ają możność kończenia 
gdzieindziej nauk rozpoczętych."

Odezwę W ydziału krajowego przy dzielił 
p. szef namiestnictwa Radzie sanitarnej do 
zaopiniowania. Przedstawienie Towarzystwa 
lekarskiego pójdzie zapewne tą  samą d rogą . 
Ponieważ właśnie w tych dniach sprawa ta  
ma być w Radzie sanitarnej roztrząsaną, 
przeto nie od rzeczy je s t  podnieść ją  w orga
nie publicznym, aby opinia kraju przyłą ) -  
wszy się do zdania Wydziału krajowego i to
warzystwa lekarskiego, wywarła zbawienny 
nacisk na władze rządowe.

Uwagi godnym szezególnej jest wzgląd 
na koszta, podniesiony słusznie w obu przy
toczonych przedstawieniach. Przecież dla I4 tu  
uczniów utrzymywać przez la t 2 osobną szko
łę, byłoby niestosownem. O przyjmowaniu
bowiem jeszcze przez rok nowych kandyda
tów, loicznie rzecz biorąc, i mowy być nie 
może.

Znieść szkołę jako .nieodpowiednią i je 
dnocześnie pozwalać na przyjmowanie do niej 
nowych uczniów, byłoby prawdziwą „contra
dictio in adjecto.11 ‘

Tuseę, że podzielając powyższą opinię,
wszystkie pbępa publiczne w Galicji sprawę
tę, dla kraju  i aauki niepoślednią, podniosą
1 poprą.

Dr. Różański.
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Korespondencje Gazety Narodowej.
Wiedeń d. 30. czerwca.

(P .) Wczoraj dawał cesarz °hiad dla 
delegacyj wspólnych. Zaproszeni b y l i : pp.
Beust, Ruhn, Lonyay, Hohcnwart, szef selę- 
cyjny p. Hofman i inni dygnitarze rządem . 
Z członków delegacyj zaproszeni zostali Po
lacy, Tyrolczycy i Śłowieńcy, i delegaci wę
gierscy. Dla drugiej części, tj. dla centrali 
stów wyjdą zaproszenia na sobotę. Z powo* 
du tego postępowania pam w ać ma pomiędzy 
centralistam i wielkie niezadowolenie, bo do
tychczas działo się przeciwnie.

O samej recepcji doszły mię następujące 
szczegóły: Usposobienie było powszechnie
bardzo swobodne. Cesarz z wielką uprzejmo
ścią rozmawiał z wszystkimi niemal gośćmi, 
najdłużej z p. Smolką. Nietrudno się domy
śleć, źe przedmiotem głównym rozmowy był 
wniosek rządowy względem 25 pułków ka- 
walerji. Lassera w y r a ź n i e  pominął cesarz.

Na posiedzeniu dzisiejszeni wniesione 
zostało przedłożenie rządowe, aby towarzy
stwu kolei czerniowieckiej dać koncesję na 
budowanie kolei ze Lwowa do Tomaszowa.

r  . w Wbjr h*. Jfi.
Dla mniii jest to przedłożenie rządowe za 
gadką, i dlatego bardzo ciekawy jestem 
motywów przedłożenia, k tóre dopiero ju tro  
członkom Izby rozdane będą. Mus*ą ófie być 
bardzo ważne, w razie przeciwnym wobec 
notorycznego faktu, źe kolej czerniowiecka 
ieet najgorzej budowaną i administrowaną, 
ze p. Offenheim .wńrtutc kontroli orgauow 
rządowych sprowadzić potrafił ad absurdujn, 
wobec mowy p. Styrzy w Izbie i uchwalonej 
przed kilkoma dniami stanowczej rezolucji, i 
wobec oświadczenia m inistra handlu, nie wie 
działbym kogo podziwiać, cży mistrza, pana 
Offenheiraa, czy miriisterstwoj handlu, jroza- 

vmie fiięj Że n’e z ^ 0 ^ . samych’ powodowi. ’ 
Szczęściem-, źe kwestja ta  dostała 

się do komisji bndżetowej gdzie źasiadają 
nasi .posłow ie.: Łybliktewicz, Czetkawsfer,
Wodzickf- ,

Rzeszów, 2. lipca. /
( O )  W ystawa rolnicza już otw arta — 

ile  nie zupełnie odpowiedziała oczeki waniom.
Najwięcej przyczyniły się ku temu wylewy 
wód, które przerwały komunikację. Koni, by
d ła  rogatego i nierogacizny jeśt na wystawie 
wiele, ale ta wielość osiągnięta jest raczej 
okolicznością, ze stadnin i obór kilka jest 
liczuemi repęezeątowanych egzemplarzami,' niż 
ilością wystawców. Maszyn rolniczych jest 
m ało, a ,przeru/sł rolniczy jest bardzo słabo 
reprezentowany. Dotąd wielkiego napływu 
zwiedzających wystawę niema. Przeszłoro 
cznej wystawie przemyskiej nie dorównuje • 
wcale rzeszowska, chociaż niektórzy przypi
sują m ałą ilość wystawców oa rzeszowskiej,

1 pfźeszłorocznemu zraźeDiu się- Wystawców w 
Przemyślu. Szczegółowe sprawozdanie z wy
stawy tutejszej będę wam w osobnych listach 
przesyłał, skoro rozpatrzę się dokładniej, i 
skoro próby z maszynami rolniczemi będą 
przeprowadzone,

Przemyśl, 2. lipca.
( D I  Przybyli tu taj arcyksiążę Wilhelm, 

inspektor jeneralnej arty lerji, i arcyksiążę 
Leopold, inspektor jeneralny inżynierji woj
skowej. wraz z jenerałem  Thomas. Dziś przy 
byl tu  rannym pociągiem i zastępca komem 
derującego zq Lwowa. Objeżdżają okolice i 
róbyi#/plany. W ażyć się ma tera z  o rozśtrży- 
gjlięćie kweętji, czy Jarosław  lub Przemyśl 

być .zwńjehióny na obóz ośzaficowauy. 
Pwohiśui. szala ma się przychylać za Przemy- 
Slpuń, jako pfihktsm, zkąd się rożchodzą trzy 
rąhiiona kolei i  pięć dróg bitych, do Dubro- 
mjła, Birczy,- Dubiecka, Jarosław ia i Lwowa.

Paryż d. 27. czerwca.
( R . W.) Mimo przypuszczeń dzienników, 

że najwyższa pożyczka, jakiej w dziejach na
rodów dotąd jeszcze nie widziano, ma się 
rozpocząć dnia 26. bm., naczelnik władzy wy
konawczej rzeczypospolitej francuskiej i mi
nister finansów, Pouyer Q uertier zapowiedzieli 
urzędownie takową na dzień dzisiejszy. Je 
szcze wczoraj mówiono, źe już nie ma kwestji 
o tem, czy dwa miliardy się znajdą, ale o 
ile będą przewyższone? Tak wysoce godnioi 
sła znaczenie finansowe Francji mowa Tfiićr- 
sa, o której w liście pisałem. Wypadek tea,’ 
a raczej pewność świetnego finansowego zwy
cięstwa inocno pocieszyła wszystkich, wlała 
otuchę i nadzieję lepszej przyszłości. Widać 
też powszechne zadowolenie. Mnóstwo boga
tych powozów przebiega miasto, szczególniej 
przez ulicę Rivoli obok pałacu d ’ Industrie 
du Louvre, gdzie jest obecnie ministerjum fi
nansów. Ludność spiesząea do zapisów na po 
łyczkę, zapełnia wszystkie chodniki. Zdaje 

ze Francja saiua mimo tylu klęsk i nie
szczęść pokryje większą część pożyczki. Wa-■7 na rn Ja 1 „ ■ .' . , . J

przewidując tę nadzwyczajną ufność kap ita
łów w możność i bogactwo Francji, podnoszą 
skargi na swego kanclerza, ks. B ism arkń^źb
m a ło  z łu p i ł  F ra n cję . . ,

W wyborach zapewne zwycięzy stronni
ctwo r e p u b l ik ań sk o -u m ia rk o w an e .  op ie ra  o
ńo, jak wiadomo Thiersa, którego pragnie u- 
trzymać przy władzy. Adresy z wielkich m ia s , 
nadsyłane do Zgromadzenia narodowego w 
W ersalu, żądają, aby władzę jego przedłużo
no na dwa lata. R*Ja fu luzka tak się ode
zwała w ttej m ierze; „Żądamy przedłużenia 
władzy w ręku pana Thiersa na dwa lata, 
aby skryte zabiegi ąie mogły mieć miejsca, 
aby uniknąć wszelkiago zamachu stanu, i u- 
spokoić umysły. Tym tylko bowiem sposobem 
usunie się obawy współubiegauia, które pro
wadzą do zbrodni.

W ,ogóle, Thiers zdaje się być wszy
stkich dobrze myślących Francuzów jedyną 
nadzieją, a jego rozsądny i gorący p a tr jo ty m  
gwarancją wydobycia tran c ji z przepaści, w 
jaką  wpadła. Co za zmienna kolej rzeczy 
ludzkich!

Przypom inam  sobie s c e n ę ,  blisko rok 
temu, na parę dni przed w y p o w ied zen iem  
wojny. Byłem obecny naukowym rozprawom 
przy ulicy St. George, w których między in
nymi zabierał głos i Henryk M artin , gdy 
nagle zawrzała okropna i rozdzierająca uszy 
kocia muzyka przed domem Thiersa, W ten 
sposób lud wyszydzał mowę jego, przeciwną 
wojnie. Pokazało się, że on sam znał do
kładnie stan przygotowań i potęgi wojennej 
Francji. Dziś rob ią  mu owację i podnoszą 
pod niebiosa1 jako tego, który p o sta w ił armię, 
zdolną zdobyć P a ry ż , i przeprowadził nie
słychanych rozmiarów pozyczkę.

Nie dość na tem, powiadają, że F ran 
cja już dzisiaj posiada 1,200.000 broni od- 
tyicówej a. 900000 ma nadejść z różnych fa 
bryk, k tóre jeszcze Rząd obrony narodowej 
zamówił. Gdy zaś przybędzie 300000 jeńców 
z Niemiec, bez przesady będzie można po
wiedzieć, źe Francja w chwili ustępowania 
Prusaków mieć jnź będzie półmilionową a r 

mię. Armię tę będą ciągle powiększać. Thiers 
bowjem zapowiedział, że budżetu wojskowego 
zujukijsam nie pędzie, oszczędności w .a tu  

ibJMiiKioże. Wysokość wydatków na  
•wojsko będzie tąkń garna jak za ćęsśfcjjłWa, 
z tą tylko różnicą, źe wtedy marnowano na 
inne cele pieniądze, a teraa cała Siyrta bę
dzie użytą na utrzymanie armii.

Przyjaciele H enryka V. i Orłaapówj 
mocno się niepokoją dźwiganiem się -frane jf 
ppd formą republiki. Dzienniki frakcjom 
monarchięznym Zaprzedane, wzywają preten- 

, fdeńtófcfc aby śpieszyli, bo potem będzie za- 
późno. Tymczasem straszą ogół francuski 

-' wiymatzoneini niebezpieczeństwami gdy na 
mpekór sprawy rozwijąją sią spokojnie i 
pamy^fnie, śp ia t finansowy zadaje im k łam 
stwo 'yępi^blJbnywłi jasno , że rząd republi
kański wę F rancji nie ; obudza w. n i m -nie
ufności.' Kifka la t ' rządów Thiersa mogłyby 
uątalić rzeczpospolitą we Francji. '  ’-’

Każdego prawie dnia odprowadzają je- 
-SŹdzb i więźniów z Paryża do W ersalu, za 
grzeczny zapewne współudział w komunie, 

!bo bbetnie niernią prócz może religijnych i 
mpnarchicznych, żadnych nowych knowań.

Sąd na członków komuny i r°dpalaczy 
ciąglei odkł/adają. ^apewne rozpocznie się do
piero oą wj hprach, to je s t po 2. lipca. Józe
fa rTpSaraewifrza, Którego bez żadnego powo- 

, -fu  uwięziofio w W ersalu jeszcze przed wejściem 
tfo jsW d b  P aryźfj trzym ają w więzieniu. 
Enbjduje się na pontonach w Cherbourgu. 
Niektórzy podani 2ii rozstrzelanych, byli tylko 
■zagubieni. W liofWie tej wymieniają jako 
żyjących: Gierszytiskiego, ucznia szkoły le
karskiej, dr. Kawóęjkiego i Waszczyńskiego, 
wygnańca z roku ł8 3 J . Ostatni obronił się 
swą wymową i śmiałością, z jak ą  prsemówił 
do oficera, pokazując mu order polski za wa
leczność. Z pod muru, gdzie miat nyć rozstrze- 
laJPX-Pficer. u w o ln i go kazał. Zł to dowiadu- 
j£Va tńę. D Kmycń, którzy wstąpili do gro
bu w tA/ch strąsznyeh dniach ognia i miecza, 
a o k toi^ch 'dońios^ później sprawdziwszy 
fakta,

położenia wychodźtwa nie sta ło  się
lepszym .'Ze "stćony rządu nie pobierają da- 
wnjej .wypłjranego im w aparck Młodzi mo
gą zarobić na kaw ałek chleba, ale starcy i 
zakłady nausowe m arnieją. Szkoła M ontpar- 
naska zamknięta. W  niej 50 młodzieży po
bierało wyższe wyk ztałcenie. Szkoła Bati- 
niolska niezmordowanemi zabiegami jej k ie
rowników przedłuża swe iątnienie, ale jaki 
będzie jej los ostateczny, uie trudno przewi
dzieć. Upadek tej szkoły byłby dotkliwym 
ciosem, do trzystu chłopców zostałoby na 
bruku beż sposobu wykształcenia, a  między 
ńimi wielp sieró t bez ojca, bez . matki, bez 
ójczyzti^, przepadłoby w nędzy. Nie trzeba 
wię<? dópuśpjć, aby te sieroty, synowie cao- 
ćliwycfi ó jc o f , zacnych obywateli kraju, zo 
stawieni bez op iek i, wpadli w przepaść ze
psucia lub zbrodni, do której nędza prowa
dzi, i roznpsili potem wśród obcych narodów 
ohydę itpi^ąia jpłJśkifego. Kraj niebezpieczeń
stwo .to zrozumieć powinien i zapobiedz spo
niew ieraniu imienia polskiego tuląc do swe
go  łonaj piesztzęśliwych wygnańców i icb 
dziec(.)J ? /

Oprócz zakładów naukowych Istnieje tu  
•jelSsćze ‘k / o a j i t e t  p o m o c y  a a u k o  we j.za- 
iożury^ąJraeE^ Agatona Gillera i Karola Ru- 
prechta. Do oblężenia Paryża, zabiegi czyn- 
ęych.mzł;unli4# wydawały pomyślne owoce, 
jak  się q tem przekonywamy ze sprawozdania 
ogłoszonego zeszłego roku. Do. sprawozdania 
dołączoną była odezwa kom itetu, pełna wy
mowy, rozumu, i prawdziwej miłości ojczy
zny. Nie mogę się powstrzymać od przyto
czenia z niej n[ektórych ustępów w tej my
śli, aby ogół polski wiedział1 i przypomniał 
sobie, źe .teg<£ rodzaju prace wspierać jest 

j M | t y | t i  |b(*Tą«l«ero. Od&wa o p isay si^  
^ z S n n if  cijląm ifetłi i .przesławszy poparte- 
udzielone starodawne, narodowe: Bóg zapłać, 
tak  dalej mówi: „Tyle tylko co 0° przeszło- 

l | j j i l v i e d z i e ć  możemy; rasztę niech 
wypowiedzą same czyny, które chociaż nie 
wielkie, lecz że w poczciwej myśli i z do
brą były podjęte wiarą uprawnioną, dają 
nam nadzieję, źe rodacy te dobre chęci ma
jąc na względzie, i same czyny, z nich po
wstałe, bezstronnie osądzą." I ZDów: „Lecz 
ze praoe rozpoczęte mamy zam iar prowadzić 
dalej, więc czujemy się w obowiązku oświad
czyć, źe cek przyszłe i drogi do nich są te 
same, czyli ze tak  odezwa, jek i ustawa ze
szłoroczna póz- stają przewodnikami prac Sto-, 
warzyszenia. Zjednały nam już one wielu 
przyjaciół życzliwych, mamy więc tem sil
niejszą przyczynę do pozostania wiernymi raz 
uczynionemu wyznaniu i w przyszłość idzie-, 
my śmiało z pozyskanymi towarzyszami w 
nadziei spotkania liczuiejssych jeszcze przy
jaciół."

O ważności oświaty, szczególniej dla na
szego narodu, tak się wyraża kom itet: „Ka
żdy naród, a szczególniej naród zubożały, a 
nadto zagrożony w podstawach głównych 
swego bytu, powinien zwracać nwagę baczną, 
zeby wydatki, jakje ponosi, były użyte je 
dynie na wytworzenie sił takićhj któro dać 
mogą spieszną i stanowczą obronę. Nie za
pasowe wiec bierne, ale siły czynne powinien 
on twoizj t ,  gromadzić i niemi walczyć ró
wnocześnie w obronie wszystkich zagrożonych 
stanowisk narodowej niezależności. Jedną z 
podstaw głównych, aa których samoistność 
narodu spoczy wa, jest o ś w i a t a . "  Następnie 
wykazawszy konieczność i pożytek powrotu 
młodzieży wykształconej do kraju, tak &ię 
odzywa i .„Złączone dzieci jednej matki, do
bro jej zawsze mając na celu, spełnijmy i 
obecną potrzebę: d a j m y  m ł o d z i e ż y  wy 
k s z t a ł c e n i e ,  a w y k s z t a ł c o n ą  o d d a j 
my  o j c z y ź n i e . "  Koń:zy Się ta  odezwa sło* 
wy, którym  żadne serce oprzeć się nie zdoła,

„W ysłańca uczuć naszych, z ziemi wy
gnania do was idącego pielgrzyma, ze przyj
miecie gościnnie, mamy nadzieję; nie w ątpi
my również, że wysłuchawszy życzliwie, obda-

rzycp go wspaniale darem dla nas najdroż
szym bo waszą ufnością. Zaufaniem wsparci 
wa»«ein„'Spełnimy życia naszego cel jedyny, 
ojcayzay życzenie. A spełnimy, o tem bądź- 
yje pewni, nie inaczej, jak  za wspólną za
wsze zgodą miłości i sum ienia; więc gdy m i
łość 1 sumienie nas łą c z ą , podajmy sobie 
bratnie iręce i wspólnie pracujmy nad wy
kształceniem m łodzieży: b o  w te m  w y
k s z t a ł c e n i u  p r z y s z ł o ś ć  s p o c z y w a  
oj  c z y  z n y .“ , ^

Żałuję, źe nie mogę przytoczyć w cało
ści tej odezwy Komitetu pomocy imakowej, 
k tó ra  tak żywo przedstawia potrzebę wspier 
ran ia . uczącej się młodzieży. Nie wątpię, źe 
Oną znajduje się w ręku wielu obywateli 
kraju, którzy, gdyby raczyli bacznie takow ą 
odczytać, przekonaliby się, jak wielką odda
liby usługę krajowi popierając uuiłowanit 
Stowarzyszenia pomocy naukowy^ W em i' 
gracji.

Młodzież po zamknięciu szkoły monpar- 
naskiej, nie wie co ma robić. Wielu z nieb 
było już na ukończeniu nauk, a wielu poło
wę nauk już przebyło.

Gdyby kraj zechciał poprżeć kom itet po
mocy naukowej, instytucja ta  mogłaby, jeśli 
nie zupełnie to przynajmniej w części zastąpić 
brak szkoły monparnaskiej. Nie w ątpię, że 
dzienniki i osoby miłujące kraj, poprą mój 
głos, wiedząc, źe młodzież opuszczona, ode
pchnięta i sama sobie zostawiona na bruku 
wielkiego miasta, zginąć może dla moralnośm 
i d k  kraju . Zwracam ttwnjK •»« to, że jest 
to młodzież, k tóra o d p y la  wpselkie po wisy 
komuny i już przez tćr saoio zasługuje aa 
szczególniejszą baczność i opiekę kraju.

Dowiaduję 3ię, że ostatn i z wielkich poe
tów, Seweryn Goszczyński, opuszcza Paryż. 
Autor „Zamkji uapiowskiego" i „Sobótki* 
wyjeżdża do Galicji, aby w ostatniej dobie 
życia oaetchnąć powietrzem rodzinnem i zło
żyć spracowane kości na ziemi ojczystej.

Ostatnie wiadomości.
Co D ziennik polski denosi o odpowie

dzi hr. H ohenw arta na przedłożone m u 12 
punktów, je s t wierutnym fałszem, zmyślonym 
przez D ziennik polski.

Piszą nam z P aryża , że po wielu usil
nych staraniach i wysokiej protekcji, gdy po
licja nie w ykryła żadnych zarzutów, kilKu z 
naszych Tod&ków otrzymało od rządu w er
salskiego k a rtę  na  wolny wyjazd z Paryże., 
k arta  ta  jednak je s t podobną do paszportu 
jak i w swej łaskawości udziela czaseffl p. 
Eoglisch rodakom naszym przybyłym do Ga
licji z Wychodźtwa, do ponownego ndania 
się na tułactwo. Jadący za k a rtk ą  francuską 
musi j ą  złożyć na granicy Francji w ręce 
kom isarza nadgranicznego, że zaś rząd w er
salski domagał się od rządów obcych odda
nia mu usługi w aresztowaniu osób nie posia
dających dokumentów, stać się więc może, 
że ci którym p. Favre dał pozwolenie opu
szczenia Francji zostaną za granicą mimo to 
narażeni na wiele nieprzyjemności. Ktoby to 
mógł przypuszczać przed rokiem jeszcze, że 
puodow nijtf francuzkiej demokracji dostaw
szy się do władzy, w tak  ohydny sposób po
stępować będą.

W  kopaluiach węgli w Królewskiej H u
cie na Górnym Szląsku, gdzie przeważnie 
pracują robotnicy Polacy, przyszło do krw a
wych rozruchów, jaK to donosił telegram . 
Zarząd koptlni królewskiej wydał dwa roz
porządzenia, pierwsze, żeby robotnicy spełna 
h godzin pracowali w kopalniach, drugie, 
żeby każay opuszczając Kopalnią, b ra ł m arkę 
na dowód, że przepisaną ilość godzin praco 
wał. Nadto zniżono zapłatę dzienną. Kozpo- 
rzą&tejiią te nie podobały uie robotnikom, 
„dgraź&tl j ję , aź wreszcie dnia 26. czerWca 
żmrfwili się, żeby nie pójść do roboty, czyli 
jak  to mówią z angielska, gdzie to  jest w 
rjwycaąju, zrobili „strike," • W pierwszych 
dniach spouieyrierali urzędników, żaden żan
darm nie śm iał im się na oczy pokazać, 
budy do odbierania m arek powywracali, 
wreszcie burmistrza, który się chciał wmię- 
szać, pobili. Rozruchy s każdą godziną przy
bierały coraz większe rozmiary. Dnia 28. 
czerwca spustoszyli, zrujnowali cały dom in 
spektora kopalni, zburzyli więzienie miejskie, 
z handlów pozabierali piwa, wódki, z re s ta u 
racji cygara, NpUM^rzy chcieli plądrować po 
calem mieście, mianowicie u żydiw.

Tymczasem posłano da f lljw a  po 
sko, zkąd nadesłano GO u^auófr, Łcfrzy spo
kój przywrócili, zbrojnie wyjtępiijąć, Przy 
tera padło trupem  7 robotników, 20 zostało 
ciężko rannych.

Wczoraj, d. 29. czerwca przybył do 
Królewskiej H uty batalion 10 pułku, przy 
pomocy którego przyaresztowano 60 przy- 
wódzców rozruchu. Przybył także naczelny 
prezes z Wrocławia i ogłosił natychm iast 
stan oblężenia.

W Królewskiej Hucie pracuje 3000 ro- 
botników, którzy mogą wiele złego sprawić 
gdy się zmówią i robotę zawieszą, bo w 24 
godzin ustają okoliczne fabryki i b rak  jest 
węgli dla pieców poęągów żelaznych.

Telegramy Gazety Narodowej.
{Z  biura korespondencyjnego.)

R z y m  2. czerwca. Dziś przybył tu 
król włoski. W itali go: książę H am bert, 
burmistrz miasta Rzymu, ministrowie, 
posłowie, zagraniczni, prezydent parla
mentu. Wojsko, gwardja narodowa, 
Reputacje z chorągwiami i muzyką two
rzyły szpaler. Król był przyjmywany a 
entuzjazmem; pojawiał się parg W y  n» 
balkonie kwirynała; przyjmywał deputa- 
cje od 100 munieypałoości.

Ciągle deszcz pada.

Paryż 2. lipca. Wczoraj wieczór 
odbył się wielki obiad u Thiersa, na 
którym byli także książęta orleańscy, 
zaproszeni przez Thiersa.

W ieść o ustąpieniu fav ra  jest bez
zasadna.

Rzym 2. lipca. Dziennik, urzędo
wy wczorajszy podał dekret, odraczający 
•esję senatu i Izby.

Wiedeń 2. lipca. W ydział budże
towy delegacji austrjackiej przyzwolił na 
rozdział 5, 6, 7, budżetu wojskowego 
bez zmiany podług wniosków rządowych.

Karlsruhe 2. lipca. Rozporządze
niem w. ks. badeóskiego zniesiono mini
sterstwo wielkoksiążęcego domu i spraw 
zagranicznych. Agendy tych spraw prze
chodzą w zakres ministerstwa sprawiedli
wości. Sprawy państwowe załaiwiać bę
dzie ministerstwo stann. Ministrem spra
wiedliwości mianowany Freydorf, dotych
czasowy zaś minister sprawiedliwości mia- 
aotfany prezydentem sądu n a j^ is z e g o .

Rzyill 2. lipca. Już prawie wszy
stkich mocarstw posłowie przybyli tu ta j .

Wiedeń 3 lipca. Prawie w szystkie 
dzienniki k o n s ta tu ją  wrażenie pom yślne 
mowy hr. Beusta, m ianej na pozawczo- 
rajsźem posiedzeniu delegacji austrjack ie j. 
Prawie jednogłośnie pochwalają politykę 
hr. Beusta, a wiernokonstytucyjne podno
szą, że dr. Herbst w imieniu stronn ictw a 
wiernokonstytucyjnego uznanie w yraził dla 
zewnętrznej polityki kanclerza, osobliwie 
co do Niemiec i W łoch, a uznanie to 
znalazło wyriz w przyjęciu bez zmiany 
budżetn ministerstwa spraw zagranicznych.

Pragfi 2. lipca. Zarządcy nowowy- 
budowanej tu cerkwi prawosławnej ocze
kują tu  wysłannika Moskwy z ofiarowa
nym od metropolity kijowskiego darem. 
(Zdaje się, iż ów dar wiezie przeor z Sza- 
by, który wczoraj tu  przybył, a dziś 
w nocy po krótkim pobycie u św. Jura, 
wyjechał ze Lwowa do Pragi. Dar ów 
posyła metropolita moskiewski z natchnie
nia rządu i sprawił go za rządowe pie
niądze. P . r.)

Przyjechali do Lwowa d. l .  i 2. lipca.

Hotel Zoria: E. ks. Sant;uszko z Tar
nowa, E. Wl. hr. Rozwadowski jen. kon. z Wie
dnia, J .  hr. Kawecki i  M oskwy, M. Dylewski z 
Rolowe, W. Gołaszewski z Przemyśla, H. Mon
ter z Waniowa, M. Nowomiejski z Krakowa, 
K. Szeliski z Chodaczkowa, Konstancja hr. Rze
wuska . z mosk. Podola, Franciszek Rozwadowski 
z Babina.

Hotel Europejski: Z. Cukier z Choro- 
śuicy, W Olszewski z Krakowa, K. Romański z 
Tarnopola, W . Wszelaczyński z Kopeczyniec, W. 
hr. Dzieduszycki z Medowa, A . Gostyński z Pod- 
szumlaniec, Ig. Krajewski z Ostrowa, i .  Staro
wieyski z Piaski, J , Smidowicz z Szydłowa.

Hotel Angiel8ki: A . ks. Poniński z Do- 
brostan, F. hr. Romer z Inwald , M. br. Ro- 
maszk&fi z W iednia, Ig n . P ierzchała z Uszkowic, 
K. Pu te u z  Olszanki, A . W arteiasiew icr z Szwej- 
kowa, i .  W ysock  z Uw inią, J . Drzewiecki z 
S tb d a ii, S j l .  K rzyżanowski z Kam ionki, F . 
PoeeWh z S to lp in a , B. Stecki z Srodopolca, T . 
Teodorowicz z Żukowa, A . TJdrycki z Mosta, A. 
W olański z R yk ow i.

Hotel Langa: T. Genenóch kupiec z 
Kesmark, J . Birnbaum z Wiednia.

Hotel Warszawski: F. Sonulewicz doktor 
z Multan.

Hotel Podolski: F. Lewicki z Częstocho
wa, W . dr. Wlyóski z Gdyczyna.

Hotel Kuhna: Sylwery Skolimowski z 
Winnik.

fę chg i Kolejowe na głównym dworcu
K e r e l a  Ć u d w i k a .

(Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa g. 3  m. 30 r.

V
r>

»

do Czerniowiec „ 8

do Brod. i Zlocz.

Przychodzą „ z Krak. do Lwowa

z Czerniowiec

z Brod. i Zlocz.

» 12 
* 8 
w 11

„ 42 r. 
» 7 w .
„ 32 r. 
„ 2 0  w. 
„ 5 2  r.
* 50 *•

7 „ 3 7  r.
8 „ —  w. 

11 * — w.
7 „ -  r.
2 „ 3 0  w. 
7 
2

2 4  w. 
5 0  w.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej
Podzamcze.

(Podług zegaru lwowskiego.) 
Odchodzą do Brodów i Złoczowa g. 9 m. 11 r-

Przychodzą do Lw. z Brod, i Zlocz.
12 12 w.

19 w.
5 3  w.

Dziś o godzinie pół do szóstej roz
poczyna ełę publiczny popis „Sokoła" w 
Kortumówce.

1



Poszukuje do nabyciu po kursie i za w y
nagrodzeniem

OBLIGACYJ
i n d e m n i z a c y j n y c b  z dóbr Buworowa. 
y  M yszkowice pod Tarnopolem .
■> u W i k t o r  h r .  B a w o r o n s b i .

H a u d e l  t o w a r ó w

ż e l a z n y c h  i n o r y m b e r s k i c h  

Konstant. Iskierskiego
we Lw ow ie, ulico H alicka  l. 244 )«., poleca : 
Sierpy polsk ie (z ząbkami) z pierwszej fabryki 

Anglii.
Kosy i sierpy n iem ieck ie z fabryk styryjskich. 
Nożyce do strzyżen iu  ow iec, (ściski) angie l

skie i pruskie.
D rzw iczk i herm etyczne do p ieców ; i t. <1;

Oraz przyjm uje zamówienia na wszelkie 
tego handlu dotyczące a rty k u ły , i dostarcz:! 
takowych po najniższych cenach i w n ajk ró t
szym czasie. 2447 4 —6

Ces kt ól. uprzyw jedy
nie niezawodny środek za
bijający szczury i myszy 
Cena puszki blaszanej I z l.

w. a. 6  puszek  .V z ł r .  w. a.
" ' W '“  t  Nadzwyczaj działająca esencja n

wygubienie pluskw, w murach pod- 
i j U T / c z a s  malowania, trynkowania lub

p o d cza s  c z y s z cz e n ia  ś c ia n  pokoju  
wych.  M iesza  sh; z f a r b ą  do m a  
lo w a n ia .  d a j e  do  w a p n a .  C e n a  

f la s zk i  o 1 m ia rz e  1 z lr .  6  flaszek 5 z l r .  
Jedna flaszka wystarczy na średni pokój.

Osobliwość! odszczególniony 
pewnie i radykalnie działający 
proszek na wytopienieszwabow.

P a k i e t  8 0  c t  6 p a k ie tó w  
1 z l r .  5 0  c t .  . . ..

Nawet najućniejsZP za- 
^  mówienie bedzie iiadesla- 

niem gotówki jak najpspieHzmej załatwione. 
Do każdego artyku łu  dołącza się przepis 
użycia.

C ennik sprzedaży burtow nej wysyła się 
na żądaniu pp. kupcom i aptekarzom  bez
p łatn ie. . .

Korespondencje w języku niemieckim. 
Zamówienia oczekuje 2460 2 —12

B .  R E I K S
k. ung. priv. F . b r ik  ckemischer P rarparatc  zur 

radłkaiea  Uageziefer-Verti lgnng m
P e s t ,  Dreikronnengasse Nr. 9.

(Rok X X I . )
tygodnik rolniczo-przemy słowy, illm,łrowany, 
wychodzi co sobotę w  Pozjwniu. pod redakcją 
Dra Juljiusza Au i Kaźmierza Koszutskiego za 
współudziałem  grona nauczycielskiego szkoły 
rolniczej im ienia H aliny w Zabikowit.

P renum erata kw artalna w Austrji I zl. 80 c 
pólrocznia 3 z l. 50 c i.j 2474 2— 4

Zapisywać można Ziem ianina w wszystkicli 
c. k. urzędach j>ocztowych albo też przesyłając 
prenum eratę wprost do Redakcji Ziemianina 
w Poznaniu ulica Nowa Nr. 5., a w tym  razie 
odbierać się będzie pismo pod opaską.

Stanowczy sposób leczenia
chorób płciowych, w szelkich wyrzu

tów, ran syfilitycznych
Dra. CHABI E w Paryżu rue Vivienne, 36.

Skuteczność syropu 
roślinnego bezm erkurjal- 
nego przeciw liszajom,

   syliiitycznym ranom, za-
5 czyszczeniu krwi, tak  stanowcza się okazała 

że ją dzisiaj 60.000 listów dziękczynnych ze 
wszystkich stron św iata jak najzaszczytniej 
popiera. 2393 13—?

P LU S DC
CO PA H U

K lem ensa M iiller
s ł a w n e  2376 2 —3

nowe familijne
maszyny do szyciaf

s y s t e m u  Ś i n g e r a ,
jakoteż W f c e e -  
l e r  &  W i l 
s o n  .  H  o w e ,  | 

< i r o v e r  
W  B a c k e r J l  
r e c z u e  n m - l j  
s z y n y  do s z y 
c i a  .  d o  r o 
b ó t  p o ń c z o 
s z k o w y c h ,
l g b >  J e d 

w a b  i  n i c i

dostarcza po najtańszych cenach hurtow- 
nycli i w małych p a rtjach :

TvT ałt- & Striokinaschinen 
Haupt-Greschatt

R U D O L F  S t  l l K i t / / .
21 Opernrmg 21, w Wiedniu.

Przyjem nego smaku a 
w swern działaniu łago
dny syrop Cytrynianu

_____________ żelaża Dra. Chable do
dziś w użyciu będące, a trudne do zażycia, w
Antkach zaś swoich wątpliwe knbeby i kopa- 

wy z rzędu lekarstw  wypiera. Bądź w spryco- 
Waniach, bądź wewnętrznie użyty, pokonywa z 
pewnością wszystkie nieznośne dolegliwości,
jakiemi są : rzerzączki, upławy,
nału, otoki pęch trza.

osłabienie ka-

Z powyżej wym itiiionem i, specyficznemi 
środkam i, łączy się jeszcze maść przeciw li- 
szajowa preperacja do kąpieli mineralnych

Atrament do znaczenia
niezmyty

j e s t  n i e z b ę d n y m  d l a  h o t e l ó w ,  t r a  
k t y j e n i k ó w ,  z a k ł a d ó w  k ą p i e l o 
w y c h ,  z a k ł a d ó w  i d l a  k a ż d e g o  d o m u , 
gdyż zapoinocą tegoż znaczysięw  przeciągu godz 
1000 sztuk bielizny, przeto odpada haftowanie. 

Flakonik atram entu do znaczenia 1 z łr  
n n n więk. 3  „

P ie c z ą tk a  do znaczenia o 2ch literach  30—80 ct 
w m onogram ie 90 c. do 1.80

. preperacja UO aąp .eu  u . i g m u w ,  - do numerowania s  . . . 6 ct.
(Ba.ns m inerau i), maść przeciw hemoroidalna, p ' Juszka z < z l e m ..................................... 10 c t.
pigułki wyczyniające ze krwi zarazę. - -  - - - -  — - ..........................

We Lwowie jedynie w aptćce P io tra  
Mikolasclia, w Brodach w aptece p. Kullaka. 
w Krakowie w aptece p. Trauczyńskiego.

Huta szklarnia
pod korzystnemi warunkami jest do 
wydzierżaw lenia lub wzięcia w 
spółkę* 2440 2 3

Niemniej na sprzeda/, 500 morgów 
sosnowego lasu dziewiczego, przy 
spławnej rzece i przy gościńcu, którędy 
wkrótce kolej żelazna budować się będzie.

Bliższa wiadomość w biórze Józefa  
Birkleyo  w rynku Nr. 150 we Lwowie.

Oleje!*, do uftzu
wyrabiany przez aptekarza (  . (3 H 0 P  w Hain 
burgu , leczy głuchotę , jeżeli takowa nic je s t  
od urodzenia i usuwa wszystkie z głuchotą po 
łączone słabości. — F lakonik po l zlr. 25 ct. 
opatrzony stem lpem  liruiy.

W« l.iouw ie do nabycia  w upiecc Z Y G 
M U N T A  H U C K E R A .  *427 9— 12

Przy wysyłkach pocztowych pobiera się
za opakowania 20 c.

A . R I I ,
Wien, Pratestrasse 1 6 ,

poleca tutejszym  odbiorcom i wysyła na zamó
wienia listowne starannie wybrane ___

nadzwyczaj tanie towary £2
Tylko po 5 0  ct.

12 wtok prawdziwego mydła mijdajtowfgo; pysiną 
nkóraańa portmonetkę, wyłoioaą »kói*a i- a dobrym 
zamkiem, prawdziwa' piankowa' cygarniczkę z bur- 

’ --------  album na 20 fotografii.ftutynem, rzeźbioną, pyszne —  „
O ramek na fotografie ze szkłem, pióro napoleon pi
szące bez umaczania w atramencie, tylt© 50 ct, 2 
licktarze z przyborem tó© zapala.ia, fajka turecka 
cybuchem, zegarek kieezunlcowy ze zameczkiem na 
sprężynie z taucusikiem i szkatułką, juchtowa toreb
ka na cygara a kaiażectkę na notatki.

Tylko za 1 zlr.
para lichtarzy z ianego żelaza. 0 eal: wysokyaei. ; 
debrego kruszcu, klóry pod gwarancja zawszie trzy 
ma się biało, pyszny necesar kobiecy z dobrej skóry 
a zameczkiem, zawierający, wszystko, co tyiko seyce 
kobiety zapragnąć może, nożyczki, igły. wykłówacz 
satjft. Bożyk do prucia, do aawlekaaim guziczków u 
rękawiczek itd. 
drzewa

Dla dogodności P . T. Publiczności u trzy-jl 
muję wszystkie litery  w zestawieniu, jakoteż I  
stemple na składzie 1714 20 —20 |l

B o b o t y  g r a w e r s k i e  z a ł a t w i a j ą !
s i ę p o  n a j t a ń s z y c h  c e n a c h .

100 ark. papieru listowego lub  100 kopert 
po 35 , 55 i 95 c t . , gruby ang. żyłkowany 
1 z lr. 10 ot., 100 monogr. drukowanych na pa
pierze lub kopertach 45 ct., 100 ka rt wizyto
wych 65 ct. 85 i 1 zł. 25 c. lOOO.marków do 
pieczętowania pięknie wykonane 2 złr. 50 c.

Powyżej wymienione a r ty k u ły , za jakość 
których się r ę c z y ,  są jedynie do nabycia za 
pobraniem pocztowera :

Bettelheim Weihburggasse 23 w Wiedniu.

Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska kolei żelazna.
i  ____

Przerwa ruchu kolejowego
Dkięd/zy Haliczem a Jcziipolcni i między ( i c -

repkoutz a Hadikfaha.
Gwałtowne nawałnice i urwanie się chmur uszkodziły kolej 

żelazną w kilku miejscach.
Powiodło się jednak , te uszkodzenia o tyle naprawić, iż od 

dzisiaj począwszy bezpośredni ruch kolejowy dla osób , pakuD- 
ków i przesyłek pospiesznych, znowu przedsięwzięty być 
mógł, i tylko w dwóch miejscach podróżni przesiadywać muszą.

Gdy i te dwie przeszkody w najbliższych dniach będą zape
wne usunięte, to i przewóz frachtów, dotąd ciągle o ile to uczynić 
się dało utrzymywany, znowu regularnie zostanie przywróconym.

Przewóz bydła żywego jednak tylko na następujących prze
strzeniach jest możliwy: między Jassami-Jttoman a Hadik- 
falvą ,  dalej między Czerepkoutz a Stanisławowem, i 
między Haliczem a Lwowem.

Co do terminów odstawy zwraca się uwagę na obwieszczenie 
z tejże samej daty.

L w ó w  d n i a  3 0 . c z e r w c a  1 8 7 1 .

I
i - ?

Szkolą Rolnicza
I m i e n i a  H a l i n y

w Żabikowie pod Poznaniem.
W pierwszych dniach października r. b. rozpocznie się w Zakładzie nowy 

kurs. Ponieważ liczba uczniów wzrasta nadspodziewanie a na przyszłe półrocze 
już 16 zgłoszeń nadeszło, pomieszczenie zgłaszających się kandydatów będzie 
połączone z trudnościami. Zarząd Szkoły chciałby przygotować miejsce

 £ u .L « i.V e*7 .^  wszystkich życzących sobie wstąpić do Zakładu uczniów, będzie to jednak
r7»ł*ki°.» 7tr»‘uchu“ y'!£ « tk b łk o  wtedy wykonalnem, gdy z g ł o s z e n i a  i l e  m o ż n o ś c i  p r z y  s p l e -
i Upraw*d*iwVgo i I . t » V a .  *« # a r  • k » r p . l c k , l i / k  p o ć -  “ — ; -  n . . r ^ / . l , l / , {  i ; „ , k „  „„1-  l--------„ k
ctoeh, 6 satuk laianyeh chuiteeaek do nosa, 6 iztuk
wybornych kołeicrsyków męskich

Tylku za 2 zlr.
kompletaa ktselka do zamykania, zawierająca Pr*y-
bory do golaaia, a t#: angielska brzytwę, 'mydła do „  u -
olenia. graebyk, i paazkf uł m^dło Ud. KompUlpy C a łk o w ity  W U P h  t l i e i l l l

Szczegółowy plan nauk półr

D la  m ę żc zyzn

Osłabienie, 
słabości sekretne,

osobliwie
Osłabienia sil} męzkiej,
leczy gruntow nie bez przerw ania pa- 
cientowi swoich obowiązkow pod 
gwarancją, w zakładzie ordynacyjnyin, 
istnicjąi:yin 25 lat, Ukarz specjalista

Ikr. A. Uross,
członek wielu inedycziiych wydzia

łów, W ien, II . Glockenga8se 6.
N a zapytania  listow ne opatrzone 

gotówką 5 zł. odpowiada niezwłocznie 
i w ysyła leki. 2422 27 -50

Ordynacja od 10 do 2.
D la  kobD "

sie z prłybdrow’do pisania, zestelaźką na piorą, dzwo
nek, 2 lichtarzy, termometr, kalendarz ścienny, 2 
ramki na fotografje, album, to wszystko tylk» ** * 
Szczoteczka do włosów, szczotka do sukien, do ezr- 
szezenia obuwia, do kapelnsza, d# zębów, w nritŁo 
to za dwa złr. w najlepszej jakości. Dobrze idący 
zegarek szkocki z bodzikiem, cały garnitur dla pan. 
hroża. kolczyki i naramiennik z fałszywe mi dyamen-J 
tami, deszczochroa alpaca z futerałem, koszula męzka; 

frumbarska, kompletnn suknia damska farby Teget- 
hofTa, wielka harmonika ręczna, która najpierwsze 

jopery grywa.
Tylko za 3 sir.

prawdziwy zegarek kieszonkowy Alfenid, s najlepszyiu 
werkiem i łańcuszkiem, medalionem, szkatułka i kló- 
rzykiein, imitowana fajka pi&akowa, okuta srebrem 
[chińskiem w szkatułce jedwabnej , paryski 
ścienny tareza porcelanowa etaaiiowao.a, do bicia i r. 
budzikiem, chustka damska 12 sztuk rnmhur. chuste
czek do nosa, 3 wielkie łyżki i 3 małe łyżeczki ze 
isrebra chińskiego, 12 par sztućców angielskich, a to: 12 nożów i 12 łyżek, zbiór rozrywek

s i o n e  zostaną i z tąd jak najrychlej liczba potrzebnych miejsc się wykaże. 
Z tego powodu wzywa się już teraz życzących sobie pomieszenia w Zakładzie, 
od października b. r. aby n a j d a l e j  do I. s i e r p n i a  r. b. z g ł o s i ć  s i ę  
z e c h c i e l i  na piśmie do podpisanego dyrektora. Pobyt w S z k o le  R ó ln ic z e j

" k o s z t u j e  s ź ł o  tal. z utrzymaniem i usługą. 
Szczegółowy plan nauk półrocza przyszłego ogłosi się osobno. Bliższych 

informacji zaczerpnąć można z broszury pod ty tu łe m . , .Wiadomość o Szkole 
Rolniczej Imienia Haliny w Żabikowie, ogłosił dyrektor tejże D r Juliusz Au. 
Poznań 1870“ , która jest do nabycia wewszystkich księgarniach. Na zapytania 
wszelkich objaśnień chętnie udzieli podpisany:

Dr. Juliusz Au, 2~2
dyrektor Szkoły Rolniczej Imienia Haliny w Żabikowie p. Poznaniem.

tył ku pó i
40 sztuk przedmiotów s opisem

12 widelców, 
składający się 

3 złr.
T y lk o  za 4 zlr.

12 widelców, 12 nożów, 12 wielkich łyżek, 12 łyże
czek, chochla, wsrseebs, 12 miseczek kawowych i 12 
talerzy w najlepszej porcelany, garnitur torebek, na 
cygara, na pieniądze, ksiąsecaka do notatek, cygar
niczka piankowa, fajka, tabakierka, grzebyk, Usterko 
i nóż, wszystkie te rzeesy kupują tsk tanio tylko u 
Anton Wi e n ,  P r a t e r s t r a s s e  Nr. 16. U- 
•rassam aa moje nazwisko baczyć, aby aapobiedz nto- 
zehnym zamianom. 2366 3—12
Cenniki z 5 0 0  obrazkam i po 2 0  et. f ranko.

Carlo V:mni
c. k. liwerant dzieł plastycznych, 

. T l e l i I m a r k i  > r .  1 3
p o l e c r .  s w ó j  w i e l k i  s k ł a d

K o m i n ó w  m a r m u r o w y c h
w cenach od 50 złr. i wyżej, oraz do tychże należą
ce aparaty do palenia, dalej statuy z marmurn 
kararyjskiego od zwykłego wykonania do najpysiniej- 
Hzych, wielki wybór miseczek, waz i płyt na sloły 
roboty mozaikowej itd. 2423 4—8

Zlecenia wedle rysunku wykonują się we wszyst
kich szlachetnych kamieniach. Katalogi ‘bezpłatnie.

Dla p p . I1SZOW If

w szelk ie  cierp ien ia  
nerw ow e wjednej chwi-

   li ustępują po użyciuj
pigułek anti-new ralgijnycli Dra- Ćronier. Skład 
w 1’aryźu w aptece p. Levasscur, n ic dela Mon- 

iq  .  w g ra |^owie w artece p. T rauczyń-1naie, 19 _____  . „
Jeśliby który z pp. N o ta ija j/o w  w okręgu|skiep;o przy ulicy Flory.ińskicj — w Brodach 

a p e l a c j i  lwowskiej lub to i krakowskiej n a p . M. K n lta k a — we Lwowie w ajitcce p. P io tra  
podstawie ustępu drogiego §. 1L5 nstawy;Mikola.scli. 2392 13—24
notarialnej szukał subety ta ta , który  posiada|“ 7n  .  .  ,  .  .  . ,
k ilkule tn ią  obszerną praktykę i może zło- Z a k ł a d  1 | ) l O d u k c j j l  11381011
żyć własną k au c ję  n u tarja ln ą , raczy zgłosić się J .  B n M r w i r a k  V B o e h i l i
pu SZCZc^uły osobiście lllb listow nie do WgO)**!/--/:* NASIISNIK RZKPy PASTEWNEJ uciernimki 
Edwarda" HoBmana, adwokata krajowego Ś i J i i r
Lwowie N r. 49. m iasto t u  NT i u^Ń. wal. au^tr. 2255 3—5

Obwieszczenie,
W porozumieniu z zarządami kolei do 

północno - niemiecko - galicyjskiego ruchu 
związkowego należącemi, wliczony będzie 
w spomionym ruchu z dniem 1. Lipca rb. 
artykuł: drzewo korkowe i kora 
korkowa do opłat frachtowych klasy 
normalnej a względnie do klasy towarów 
podlegających zakazowi wywozu takowych.

Co się niniejszem do publicznej wiado
mości podaje.

Lwów w czerwcu 1§71,

O e m i i l i

APTKKI IIOIHKOPATYCm
urządzonej całkiem oddzielnie od istniejącej ulaopatycznej, 2379 1 —V

Piotra Mikolascha we Lwowie.
D ra  L u tzeg o  w K o tń e n :

Apteczka o 43 środkach w pigułkach 30. roztarcia 
.. 30 „ ,, „  „

” ” J44 ” ” ” ”  ”
L" ”  Y n  ”

l ’ ” ”  ”  ” ” rezerwowa .
” > “ ®. » u 
„  na anginą z broźurką . . . . .
.i od bolu zębów . . . . . .

„  cholory . . . . . . .
Dra F. A. G ilnthera w L angensalza  :

Apteczka o 120 środkach w płynie, 3ciej i 6tej potęgi
»* /, 30 „ ft „ ,, ,,
’> ” ” ”  » U V” ■ '
>' •> ” ”  ”  • ! , ' • !
„ >/ LJO „ pigułkach 15go roztarcia

” S ” ” ” ■

DYREKCJA RUCHU.

do uwierzenia
ale przecież jest prawdą , że poniżej wymie

nione dobrze zregulowane

ZEGARKI
własnego wyrobu

p r z e z  c .  h .  u r z ą d  m e u -  
n i e z y  o c e c h o n  a n e ,  z  3  l e t n i ą  g w a 
r a n c j ą  p u  t a k  n i s k i c h  s p r z e d a j ą  

s i ę  c e n a c l i .

Tylko 1 złr. 50 ct. lub 2 zlr. p raw d z iw y  z e g are k  p a ry sk i brouzow y. z jed n o ro czn ą  g w a ra n c ją ,

T y l k o  9  z i ł .  p raw dziw y  a n g ie lsk i s re b rn y  c y lin d e r, ze szk la rn i k rzysz  t a lu  we m i, w skazów ką se k u n d  z łań c u sz - 
* '  k iem  z p raw d ziw eg o  z ło ta  T a lm i, m edalionem  i p ism em  g w a ra n tu ją cy m .

Tylko 12 złr. praw dziw y  c y lin d e r  s re b rn y , r. o b rączk ą  z ło tą  d o  o d sk a k iw an ia , o s iln y c h  s z k ie łk ac h  k rzy ś /ta *  
J  _ * iow ycb , z łań cu szk iem , m edalionem  ze z ło ta  T a lm i i pism em  g w uruncy jnem .

T y l k o  1 5  z ł r .  l u b  2 0  z ł r .  PraW (iziwy a n g ie lsk i s re b rn y  a n k e r, s a v n n e tte .  z podw,>jną p rzy k ry w k ą, p

Tylko 
Tylko 
Tylko

k n ie  g raw iro w an e , z  łań c u sz k ie m  z p raw U iw eg o  z ‘o ta  ta lm i.
1 3  Z I F .  P ^ w d z iw y  a n g ie lsk i s re b rn y  w o gn iu  p o z łacan y  c h ro n e m e te r  z łań cu szk iem , m ed alio n em , ze 

z ło ta  T a lm i, sk ó rz a n e m  e tu i  i g w aran c ją .
14: Złr Sam* 2nacznie  lep szy  z o r ie n ta ln y m  d rogozkaze ia .

14 złr. lub 17 złr. p raw dziw y  an g ie lsk i P rin c e  o f  W ales 
kam i k r/.y śzta ło w en n , w erk  z

rem o n to a r ,  m ocnego k a lib ru  z e s tb ie ! *
• . — ............. j ............. ......... ----------------n ik lu  w p raw dziw ein  z ło c ie  ta lm i o sad zo n y . T e

Z e g a rk i m ają  p rzed  in nen ii tij z a le tę , że sią  n a k rę c a ją  bez k raczyka , i d o d a je  się  do ty ch ż e  łań c u sz e k  ze
z ło ta  ta ł  m i w raz z m edalion  i kiem  i g w a ra n c ja .

a , z pod w ó jn y m i szk ie  - 
m edalionem  i g w aran c j i. 
a  s z k ie łk a  k rzy sz ta ło w e , 

praw dziw ugo z ło ta  ta lm i, m edalionem  sic d r zanom  e tn i  i g w a ra n c ji .  
Tylko 14 lub 17 złr. m ały  zeg arek  d am sk i s re b rn y  lu b  pozłocony, z łań cu szk iem  ze z ło ta  T a lm i n a  szy* 

^  j ę  i gw aran c ją .
j Jj* p raw d ziw y  a n g ie lsk i ch ro ń o m o to r w o g n iu  poz łocony z  po d w ó jn ą  k o p e rtą , p ięk n ie  enu tilow any  

z łań cu szk iem  z p raw dziw ego z ło ta  ta lm i m edalionem  i g w aran c ją .

Tylko 13 Z ł r .  P r;lwtł z ' wy a n g ie lsk i zeg arek  ze szczyrego zl'»t.i ta lm i now szego fa so n u , z
kam i k rzy sz ta io w m n i, w ark  z a m k n ię ty , z lalicu^zkiw in ze z ło ta  ta lm i;  raeda

Tylko 13 Złr. zeSareh Złota  ta lm i z podw ójną "koportą . sav .»ratt« . d.» o d sk ak iw an ia  szk
w erk  z n ik lu  z łań cu szk iem  z praw dziw ego z ło ta  ta lm i, m edalionem  siedrzanor

T y ł k o  1  ♦ z łań cu szk iem  z praw dziw ego z ło ta  ta lm i m edalionem  i g w aran c ja .
Tylko 18 lub 20 złr n a jle p szy  prawdziwy* a n g ie lsk i a n k e r  s re b rn y , n a  15 k am ien iach , z H ń c n sz k ie m  :

g w a ra n c ją , 
lań c irszk iem  i m ed a lio n em .

44
C entralnej a p tek i hom eopatycznej w L ipska:

Apteczka o 120 środkach w p łyn ie  3cici i

kieszunkowa

2 4 8 9  2 - 3 Dyrekcja rnchn.

80
60
40

p ły n ie  3cicj i 6tej potęgi

pig. 30go roztarcia w pularesie

P IO T R A  M IK O LA SC H A  w e L w o w ie :
Apteczka o 24 środkach w płynie 3ciej i 6tej potęgi

" !S  i” 7 ) n » 7 )
" " " O n  u , — 77q/\ n n n n
1 1  120 ” ” " ” ”

„ 160 ” ”
180 ” * ” ”

• :  U  :
” 40

” 60 „
* 80n u . u ,

Każdy środek pojedynczo . . . .
Apteczki zawierające środki pierwotne wielkości tej samej, o połowę drożej od cen powyższych. 

Broszek przeciw cholerze dr, Lutzego . . . -/l” c"
Dr. Guntherf. środek d la bydła przeciw  zarazie pysk. i racicznej flaszka 
Kawa homeopatyczna d ra  Lutzego . . paczka

 ̂ „ „ z żołędzi . . ■ 'U funtow a „
Czekolada homeopatyczna . . . . . .  ‘un*;
Cakier mleczny .
Maczek hom eopatyczny ■ ■
O płatki hom eopatyczne .
Sp iry tus hom eopatyczny •

D Z I E Ł O  H O M E O P A T Y C Z N E :
1. N auka hoinedpatji dr. Lutzego w języku niemieckim
2. Tożsamo dzieło spolszczone przez dr. Kaczkowskiego
3. Lekarz domowy Podwysockiego . . . .
W eterynaria Dlużniewskiego, uowe poprawne wydanie

8 clr. - - ct
12 ł> — u
15 —
24 —
25 —
12 —

2 __
2 50
2 M — V

23 _
18 50
11 50

8 50
10 50

9 J»
6 , — ,,
6 — 1)

30 —
62 50
18 —
12 U —

5 — 71
7 50

10 50
10 —
20 — »
25 — 17
28 n — 77
35 —• 77

6 — 77
10 n — 77
13 n —
16 n —
— 18
powyższych.

— 50 ct.
1 n — 77

77

1 77

2
n __ 77

2 n — 77

2
n
n — 77

4 z lr.
5 u
5 n
2 ji

praw dziw ego 
. jp s/.y  praw d/. __
z ło ta  ta lm i, m edalio iu im , sk ó r/a u e m  e tu i i \

T y l k o  20 z ł r  8rebrny <fenioato;Ar I»3lffęcaniu bez k luczyka.

Tylko 23. 25, 27 złr. z lo ty  zeg arek  d .u iifk i, z m edaH uim m  i gwaraiiuj.ą. Zaś po 4G— 65 z b ry la n ta m i.

Łańcuszki ze złota Talmi ki,’a i'' P" >• i-so. 1.50. i.ni, 3. 1, fi, 7 itr. jtngie ^  sryję po 1.50
2, 2 ,50 , 3, 4. 5, 6, # z lr .

Największy skład zegarów pendeułowych wiedeńskich własnego wyrobu.
Z e g a r y  d o  n a k r ę c a n i a  c o  S d n i  p o l o .  18 do 20 z łr .  n a jw ięk sze .
Z e g a r y  (^ch u g w erk e) b i j ą c e  p ó ł  i c a ł e  g o d z i n y  c o  5 d n i  d o  n a k r ę c a n i a  od 25 do 00 z łr .  
l t  e p e t  i c r y I* i j  ą  c 0  k w a 11 d  i a n s e i g  o tl z i n y po 4U zl r. i w yżej.

Najnown/.e wlayi’(*go wynalazku.
Z e g a r y  p e 11 d u ł u w o.  g r a j ą c e  j e d e n  l ub k i l k a  k a w a ł k ó w ,  cc godzinę g ra ją  je d e n  k aw a łek  
H a r m o n i k i  g  r  a j  ą  c e  d w a  k a w a ł  k i IH do 2U z łr .  o trzucU k a w a łk ac h  25 do 28 z łr .

W szy s tk ie  zeg ark i są  p ierw szej jak o śc i, u p rasz a  si(» pr/.oto n ie zam M iiiać j e  z fa łszy w e in i.
Z a  p rzy s ła n ie m  go tó w k i lub  za pohnutiem  pocztu woni, z a ła tw ia  się  każde zam ów ienie  w p rzec iąg u  24 godzin . 
Z eg a rk i n ie re g u la rn ie  ś:i o 2 z l r ,  tańsze .
C e n n ik i b e z p ła tn ie .

Z e g a rm is trze  i h a n d la rz e  zeg ark ó w  zn a jd  \ w um ie sk ła d  loHO do ADOO Z 'igark iw po zdu m iew a jąco  ta u ic b  c e n ac h .
Je d y n ie  z pow odu d łu g o le tn ie g o  p o b y tu  mego w A n g lii  i S zw a ja ,u ji, jak o te ż  p rzez w ie lk i o b ró t luogę ze 

g a rk i  po tak  n isk ic h  cenach  sp rzedaw ać .

• J o ^ e f  I  Ł r e n f a b r i k a n t ,  . . .  B  is u
LeopnhlsU dt, grosse B la/rgasso Nr. G.

Z a wB/.ysękie u m nie k up ione  z e g a rk i  g w a ra n tu je  p rzez  Kata N a w ypadek , jeż e li  w c iąg u  U u l  
i p ęk n ie  s p rę ż y n a  lu b  w urny  sposób zeg arek  siu z e p su je , n a p ra w ę  obow iązuje  s ię  u sk u te c z n ić  b e z p ła tn ie ,

GŁÓW NY SKTiAD. W ien. L e o p o ld d u d t,  g ro -so  lT a n g asU c  N r . \ i .
F łL JA . F lo r is d o rf ,  i ia u p ts t r a s s e .  2 363  10— 12

X J  w i Ł Ł i l o m i e i i i e !

HANDEL JAKÓBA RRONFELDA
Ju}jilci’a i złotnika

w e  L w o w ie

wysyła, do U ła s z k o W iG C  na czas jarmarku
znaczuą ilość najmodniejszycli towarów r.Iotych, koKzto-
w n o iS rJ , h o r a l j  w najlepszym gatunku tak w garniturach jak  
i  w sznurkach po cenach najumiarkowańszych. 247  ̂ 3 3

Pierwsza austrjacka Fabryka
ces. król.

O .  A .

uprzyw. 

p r z e z

M a y r h o f e r  ł u g .

sporządzanych
&  E l e e t r .

T im o d n ik ó w  piorunow ych.
przyjmuje urządzenia wielokrotnie doświadczonych , powszechnie i jednogłośnie 
uznanych przewodników od piorunu na kościoły, w ieże, wile , budynki fabryk 

magazynów podług prawideł ściśle fizycznych i pod zupełną gwarancją.

Constructions-Atelier Wien, Kolowratring 4.
Na zamówienia z prowincji wysyłają się zupełnie wykończono prze

wodniki piorunowe, do których dołącza się wyczerpująco objaśnienie do ustawie 
nia takowych, lub też na żądanie wykonują się ustawienia przez naszych inoa 
terów. Każde zamówienie załatwia się rychło. 2374 5— 6

Wydawca, właściciel tredaktor odpowiedzialny Jan  Dobrzański* Z drukami „Gazety Narodowej'4 pod zarządem A. Skerla.


